PAGE
2

Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 марта 2015 года                                                                         № 03-41
О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 27.02.2010 г. № 02-31 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии со статьей 43 Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, администрация муниципального образования Крапивенское  Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 27.02.2010 г. № 02-31 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
а) подпункты «в», «г», «д», «е» пункта 1 постановления признать утратившими силу;
б) пункт 1.1. постановления изложить в новой редакции:

«1.1. Заполнение формы справки осуществляется с использованием специального программного обеспечения «Сведения о доходах и расходах», размещенного на официальном портале правительства Тульской области»;
в) в абзаце первом пункта 3 Положения слова «по утвержденным формам справок» заменить словами «по утвержденной указом Президента Российской Федерации форме справки»;
г) абзац второй пункта 8 Положения изложить в новой редакции:

«Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте "б" пункта 3 настоящего Положения. Гражданин, назначаемый на должность муниципальной службы, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом «а» пункта 3 настоящего Положения».
д) пункт 9 Положения изложить в новой редакции:

«В случае если муниципальный служащий не может по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей, одновременно с представлением сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальный служащий представляет в кадровые службы соответствующее заявление на имя представителя нанимателя.

В заявлении муниципальный служащий обосновывает причины невозможности представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей.

Кадровая служба в месячный срок со дня поступления от муниципального служащего заявления проводит проверку изложенных в нем обстоятельств.

При проведении проверки кадровая служба вправе запрашивать у муниципального служащего дополнительную информацию и материалы, подтверждающие причины невозможности представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей.

По итогам проверки составляется справка, которую вместе с заявлением муниципального служащего и полученными в ходе проверки дополнительной информацией и материалами кадровая служба направляет для рассмотрения в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов».
2. Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.
Глава администрации
муниципального образования
Крапивенское Щекинского района                                          С.А.Марендыч
Исп. Ларичева О.И.

Тел.71-210